
Aufbauhinweise 
Auf einem Stellplatz darf aufgestellt werden: Entweder 1 Wohnwagen 
oder 1 Wohnmobil oder ein Zelt + 1 PKW 
Bitte halten Sie unbedingt einen Sicherheitsabstand von mindestens 3m 
zum Nachbarn ein. Dies gilt auch für bekannte oder befreundete Familien 
sowie für mehrere Zelte einer Gruppe. Auch der Aufbau von Pavillons 
innerhalb dieser Brandschutzzone ist nicht zulässig  
• auf einigen Parzellen ist nach Absprache 1 Kinderzelt je Stellplatz  
zugelassen, sofern auch hier der Sicherheitsabstand zum Nachbarn 
eingehalten wird. Die maximale Größe beträgt 2x2 m. 
• Wohnwagen oder Wohnmobile in der 1.Uferreihe am Großen Plöner 
See müssen so aufgestellt werden, dass das Heck Richtung See zeigt. 
• Wohnwagen/-mobile müssen eine gültige Gasprüfung haben     

 
Hinweise für Hundehalter 

Bitte denken Sie daran, Ihren Vierbeiner auf dem gesamten Platzgelände 
an der kurzen Leine zu führen und ihn regelmäßig außerhalb des Platzes 
auszuführen. Sollte auf dem Platzgelände dennoch ein Missgeschick 
passieren, so muss es unverzüglich beseitigt werden. Hundetüten erhalten 
Sie kostenlos an der Rezeption. Bitte haben Sie Verständnis, dass während 
der Hauptsaison im Sommer nur 1 Hund je Stellplatz  zugelassen ist.  

 
Reservierungsbedingungen Stellplatz 

1. Anzahlung Nach Eingang unserer Buchungsbestätigung überweisen Sie 
bitte innerhalb der Zahlungsfrist die in der Buchungsbestätigung genannte 
Anzahlung  auf unser Konto. Die Reservierung ist erst gültig, wenn Sie eine 
Bestätigung   erhalten haben und der Anzahlungsbetrag auf unserem 
Konto gutgeschrieben ist.  Bei Onlinebuchungen ist die Reservierung nach 
Eingang einer  Zahlungsbestätigung sofort gültig.   
2. Bereitstellung des Platzes Am Anreisetag steht Ihnen der Platz in der 
Zeit von 12.00 Uhr bis 18.00 Uhr zur Verfügung. Sollten Sie später als 
18.00 Uhr oder am darauffolgenden Tag anreisen, benachrichtigen Sie uns 
bitte, da ansonsten der Anspruch auf die Reservierung entfällt. In jedem 
Fall sind aber die Gebühren ab  dem vereinbarten Anreisetag in voller 
Höhe zu entrichten. Bitte beachten Sie die Mittagspause von 13.00 Uhr bis 
14.00 Uhr. Bei der Abreise muss der Platz bis   11.30 Uhr geräumt sein.                                                                                                                         
3. Lage des Stellplatzes Wir sind sehr bemüht, Ihnen die tatsächlich 
reservierte Parzelle zur Verfügung zu stellen. Wir bitten aber um 
Verständnis, dass wir uns in seltenen Fällen Umbuchungen vorbehalten, 
falls besondere Gründe dies erfordern.                                                            
4. Stornierung  Sollten Sie Ihren Urlaub nicht antreten können, teilen Sie 
uns bitte Ihre Absage schriftlich mit. Wir erstatten dann den 
Anzahlungsbetrag wie folgt:                                                                                   
Bei Absage von mehr als 30 Tagen vor Urlaubsantritt: 100% des 
Anzahlungsbetrages                                                                                          
Bei Absage von mehr als 7 Tagen vor Urlaubsantritt: 50% des 
Anzahlungsbetrages                                                                                             
Bei Absage von 1 bis 7 Tagen vor Urlaubsantritt: 30% des 
Anzahlungsbetrages     
Sollten Sie am vereinbarten Anreisetag absagen bzw. nicht erscheinen, 
behalten wir den vollen Anzahlungsbetrag ein.                                                    
5. Vorzeitige Abreise Bei vorzeitiger Abreise werden keine zusätzlichen 
Gebühren erhoben. Sollte Ihr Rechnungsbetrag allerdings geringer als der 
Anzahlungsbetrag sein, wird der entsprechende Teilbetrag der Anzahlung 

nicht erstattet. Bei Online-Buchungen ist der volle Betrag für die 
Mindestaufenthaltsdauer zu entrichten.  Mindestaufenthalt: 
-Hauptsaison: Mietcaravan: 7 Nächte, Stellplatz „A“:  4 Nächte, Stellplatz 
„B“:  3 Nächte 
- Nebensaison: Mietcaravan und Stellplätze 2 Nächte  
6 . Kurtaxe Stadt Plön Die Kurabgabe wird gemäß Satzung der Stadt Plön 
tageweise erhoben und während des Aufenthaltes vor Ort abgerechnet. 

 
 

Reservierungsbedingungen Mietcaravan 
1. Anzahlung Bitte leisten Sie den in der Buchungsbestätigung genannten 
Anzahlungsbetrag rechtzeitig. Bei Überschreitung des angegebenen 
Zahlungszieles um mehr als 10 Tage steht dem Vermieter ein 
außerordentliches Kündigungsrecht zu. Der Mieter hat dann die Kosten 
gemäß Punkt 3 zu tragen.                                                                             
2. Lage des Mietcaravanplatzes Wir sind sehr bemüht, Ihnen den 
tatsächlich reservierten Mietcaravan zur Verfügung zu stellen. Wir bitten 
aber um Verständnis, dass wir uns in seltenen Fällen kurzfristige 
Umbuchungen vorbehalten, falls besondere Gründe dies erfordern.           
3. Gebühren Die zu zahlenden Gebühren setzen sich aus 2 Teilen 
zusammen: a) Die Mietgebühr für den Wohnwagen b) Zusatzkosten 
gemäß Preisliste                                                                                                       
4. Rücktritt Der Mieter kann vor Beginn der Reise jederzeit durch eine 
schriftliche Absage vom Vertrag zurücktreten. Dabei entstehen dem 
Mieter folgende Kosten:                                                                                          
bei Rücktritt bis 60 Tage vor Reisebeginn 10% der Mietgebühr 
    59-30 Tage vor Reisebeginn 50% der Mietgebühr 
      29-2 Tage vor Reisebeginn 80% der Mietgebühr 
    1 Tag vor Reisebeginn, am Anreisetag oder bei vorzeitiger                        
Abreise 100% der Mietgebühr                                                                       
 

Schließen Sie bitte  ggf. eine Reiserücktrittsversicherung ab! 

 
5. Vorzeitige Abreise Die Mietgebühr für den Wohnwagen ist immer für 
den gesamten Vertragszeitraum zu zahlen. Die Zusatzkosten  werden  nur 
für den tatsächlichen Aufenthalt berechnet.                                            
6. Anreise und Abfahrt Am Anreisetag steht Ihnen der Mietwohnwagen 
ab 15.30 Uhr zur Verfügung. Am Abreisetag muss der Wagen bis 
spätestens 10.30 Uhr geräumt sein.                                                                    
7. Haftung Der Mieter verpflichtet sich, mit den ihm überlassenen 
Gegenständen sorgsam und pfleglich umzugehen. Von ihm verursachte 
Schäden muss er dem Vermieter ersetzen.                                                          
8. Kurtaxe Die Kurabgabe wird gemäß der Satzung der Stadt Plön 
tageweise berechnet.                                                                                         
9. Endreinigung Die Endreinigung wird vom Mieter selbst durchgeführt. 
Sollte der Mietwohnwagen erheblich verunreinigt sein oder das 
Cassetten-WC wurde nicht geleert, wird eine Endreinigungsgebühr von 
60,- Euro erhoben. 
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A -Stellplatz (grün) incl. 2 Personen                   Nebensais.    Hauptsais. 

und 1 PKW-Parkplatz     27,- 31,- 

 
B -Stellplatz (blau) incl. 2 Personen 
und 1 PKW-Parkplatz    22,50 26,50 
 
Kleines Zelt (max. 2x2m)  
für unangemeldet anreisende 
Radwanderer, Fußgänger, Wasser- 
wanderer  zzgl. Personengebühr     5,-   6,- 
 
Mietcaravan „A“(gelb) incl. 2 Personen 
1 PKW-Parkplatz, Strompauschale, 
Gaspauschale, TV-Gerät   60,- 72,- 
 
Mietcaravan „B“(lila) und „C“(orange) 
incl. 2 Personen,1 PKW-Parkplatz, Strom- 
Pauschale, Gaspauschale, TV-Gerät  63,- 75,- 
  
Wohnmobilhafen  Pauschale je Mobil  
(max. 2 Pers., max.4 Nächte Aufenthalt)  17,- 18,- 
 
Saisonzeiten: 
01.04.2019 – 24.05.2018 Nebensaison 
24.05.2019 – 01.09.2019 Hauptsaison 
01.09.2019 – 27.10.2019 Nebensaison 
 
Mögliche Zusatzkosten: 
Erwachsene   6,- 
Kinder (4-14 Jahre)   3,50 
Hund    3,50 
Stromanschluss incl. TV-Anschluss 3,- 
Extra – PKW auf dem Platz oder vor                                                                        
der Schranke   3,50 
Segelboot    3,- 
Kurabgabe Stadt Plön z.Zt. der Drucklegung: 
vom 15.05. – 15.09. pro Erwachsener         1,50 (Ki. u. 18. Jahren frei) 
 
Inklusivpreise! 
Gebühren für Reservierung, Müll, Entsorgung, warmes Wasser, Duschen,  
Poolbenutzung, Benutzung der Fitnessräume, sowie für die meisten  
Animationsangebote sind in den Gebühren enthalten.  


